PORTARIA Nº 2575 DE 28 DE JUNHO DE 2024.

ALTERA A PORTARIA 3930 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
em seu art. 60, III,

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº 3930 de 12 de dezembro de 2023 passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º (...)

(...)

II – (...)

a) Titular 1: Tiago José Crispim

b) Suplente 1: Beatriz Cassemiro Kotovsw

(...)

Art. 2º (...)

(...)

III – propor a abertura dos processos de Reurb no município;

(...)

Art. 3º-A A comissão se reunirá semanalmente, a depender do volume de demandas, para tratar dos
assuntos pertinentes as suas atribuições, com designação realizada pelo presidente da comissão, com
antecedência mínima de 7 (sete) dias.

Parágrafo único. No impedimento do comparecimento do membro titular, o seu respectivo suplente
deverá representá-lo.

Art. 3º-B Os servidores designados nessa portaria farão jus a gratificação prevista nos artigos 48, 49 e 50,
da Lei Complementar nº 426 de 31 de agosto de 2023, com regulamentação através da Instrução
Normativa nº 002/2023/SAL, aprovada pelo Decreto de nº 391 de 27 de outubro de 2023.”

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  28/06/2024  Extrato do Ato Nº: 6137486  Status: Publicado
Data de Publicação: 01/07/2024  Edição Nº: 4573

18/07/2024, 14:08 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6137486 1/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/07/1719857342_edicao_4573_assinada.pdf#page=939
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/07/1719857342_edicao_4573_assinada.pdf#page=939
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6137486
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6137486

Navegantes/SC, 28 de junho de 2024.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

PREFEITO

Publicado e registrado o presente ato na Secretaria de Administração e Logística aos vinte e oito dias do
mês de junho de 2024.

DITMAR ALFONSO ZIMATH

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC

CEP: 88370-446

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  28/06/2024  Extrato do Ato Nº: 6137486  Status: Publicado
Data de Publicação: 01/07/2024  Edição Nº: 4573

18/07/2024, 14:08 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6137486 2/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/07/1719857342_edicao_4573_assinada.pdf#page=939
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/07/1719857342_edicao_4573_assinada.pdf#page=939
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6137486
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6137486